海天水务集团股份公司

关于重大资产购买预案修订说明

海天水务集团股份公司（以下简称“公司”）于 2025 年 1 月 10 日收到上海

证券交易所《关于对海天水务集团股份公司重大资产购买预案的问询函》（上证

公函【2025】0043 号，以下简称“《问询函》”）。

根据《问询函》的相关要求，公司对《海天水务集团股份公司重大资产购买

预案》（以下简称“预案”）进行了相应补充和完善。现就本次修订的主要内容说

明如下（如无特别说明，本修订说明中的简称与预案中的简称具有相同含义）：

章节 标题 主要修订内容

重大事项提示

一、本次交易方案概述 更新标的公司已完成增资事项

九、ODI 等审核需要履行

的程序和目前的进度安排

补充披露本次交易 ODI 等审核需要履行

的程序和目前的进度安排

重大风险提示
二、标的公司业务与经营

风险

更新主要客户集中度较高且单一客户收

入占比超过 50%的风险相关内容和表述

第一节 本次交

易概述

一、本次交易的背景 更新光伏银浆市场增速相关数据

三、本次交易概述

补充披露公司具备本次现金对价收购的

支付能力，本次现金收购对公司正常投资

和经营活动不存在重大不利影响相关内

容；更新标的公司已完成增资事项

七、本次交易的整合计划

补充披露公司在收购完成后对标的公司

业务、资产、财务、人员、机构等方面的

整合计划

第四节 交易标

的基本情况

一、基本信息
更新标的公司在本次预案修订稿签署日

时的注册资本

三、标的公司主营业务情

况

补充披露标的公司所处行业的竞争格局

及发展趋势

四、标的公司主要财务指

标及业绩变动原因

补充披露标的公司近两年及一期营业收

入和净利润变动的具体原因

第七节 风险因

素

二、标的公司业务与经营

风险

更新主要客户集中度较高且单一客户收

入占比超过 50%的风险相关内容和表述

特此说明。

海天水务集团股份公司

2025 年 1 月 24 日